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1. Yleistä 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on julkisoikeudellinen yhdistys, jonka toiminta-alue on 

Kirkkonummen ja Siuntion kunnissa olevat merialueet, järvet ja joet, sekä Vihdin kunnassa ja Lohjan 

kaupungissa Siuntionjoen vesistöön kuluvat järvet ja joet.  

Kalatalousalueen tarkoituksena on kehittää kalataloutta alueellaan ja edistää jäsentensä yhteistyötä 

järjestämään kalavarojen kestävää käyttöä ja hoitoa. Kalatalousalue voi tehdä sitoumuksia ja hankkia 

nimiinsä tai käyttöönsä omaisuutta.  

Kalatalousalueen jäseniä ovat alueen kalastusoikeuden haltijat ja valtakunnalliset kalatalousalan 

organisaatiot. Jäsenyys on automaattinen ja sitä ei voida valita tai poistaa. Asia voidaan ajatella 

kuntalaisuutena, olemme sen kunnan asukkaita, jossa asumme – vesialueen omistajat kuuluvat siihen 

kalatalousalueeseen, jossa omistuksessa olevat vesialueet sijaitsevat. Jäsenyys kalatalousalueessa on 

maksuton. Kalatalousalueen toimielimenä on yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja. 

 

2. Kalatalousalueen yleiskokous, hallitus ja toiminnanjohtaja 

Kalatalousalueen päätösvaltaa käyttää vähintään kerran vuodessa kokoontuva kalatalousalueen yleiskokous, 

joka pidetään ohjesäännön 5 §:n mukaisesti huhtikuun loppuun mennessä. Ylimääräinen kokous voidaan 

tarpeen niin vaatiessa kutsua ohjesäännön mukaisessa järjestyksessä koolle.  

Hallitus käsittelee ja päättää sille kuuluvat asiat kuten kalastuslaissa ja kalatalousalueen säännössä on 

säädetty. Hallituksen vuosittaisten kokousten määrä riippuu käsiteltävien asioiden määrästä. Hallitus voi 

päättää yksittäisistä asioista sähköpostitse.  

Toiminnanjohtajana toimii Gabriella Lindholm. Hän vastaa kalastuslain mukaisista toiminnanjohtajan 

tehtävistä ja hänellä on kalatalousalueen nimenkirjoitusoikeus. 

Muiden palveluiden, kuten ulkoisen viestinnän, suunnittelun ja sihteeritehtävien hoitamiseen, on solmittu 

toimeksiantosopimuksen F:ma Gabi Lindholmin kanssa. Toimeksiantosopimus antaa kalatalousalueelle myös 

täysin varustetun toimistotilan ja mahdollisuuden käyttää erilaisia maksullisia palveluja. 

 

3. Käyttö- ja hoitosuunnitelma 

Käyttö- ja hoitosuunnitelman tarkoituksena on turvata alueen kalavarojen kestävä ja monipuolinen tuotto ja 

käyttö sekä biologinen monimuotoisuus sekä edistää vapaa-ajan sekä kaupallisen kalastuksen 

toimintaedellytyksiä. Suunnitelman laadinnasta ja vahvistamisesta vastaa kalatalousalue ja sen 

hyväksymisestä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne-, ja ympäristökeskuksen kalatalousyksikkö (jatkossa 

VARELY). Toteuttamisesta vastaavat kalatalousalue ja kalastusoikeuden haltijat, siltä osin kuin suunnitelman 

toteuttaminen niitä koskee. Viranomaisten on otettava toiminnassaan huomioon kalatalousalueen käyttö- ja 

hoitosuunnitelman kalavarojen käyttöä ja hoitoa koskevat yleiset suuntaviivat.  

VARELY hyväksyi suunnitelman 19.3.2024. Päätöksestä valitettiin Helsingin hallinto-oikeuteen, joka hylkäsi 

valituksen 28.2.2025. Yleiskokoukseen mennessä tiedetään, onko suunnitelma saanut lainvoiman vai onko 

siitä valitettu korkeimpaan hallinto-oikeuteen. 

 

4. Kalavesien hoitotoimenpiteet 

Kalatalousalue seuraa ja osallistuu Länsi Uudenmaan vesi- ja ympäristö ry:n (jatkossa LUVY) Siuntionjoki 

2030-hankkeessa ja on mukana hankkeen ohjausryhmässä. Kalatalousaluetta edustaa sihteeri, 

varapuheenjohtaja tai puheenjohtaja. 
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Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue on yhdessä Inkoon kalatalousalueen kanssa hakenut 

poikkeuslupaa Varsinais-Suomen ELY-keskuksen ympäristöyksiköltä merimetsojen vähentämiseksi alueella. 

Tätä kirjoitettaessa päätöstä odotetaan. Merimetsojen poistamista toteutetaan yhteistyössä metsästäjien 

kanssa. 

Kalatalousalue seuraa hylje- ja merimetso-ongelmia, sekä alueen vedenlaatua ja voi osallistua hankkeisiin, 

jotka ovat sidoksissa näihin asioihin. Uudenmaan ELY-keskus, ympäristöosasto, on perustanut alueellisen 

merimetsotyöryhmän, jossa Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousaluetta edustaa Leif Wikstedt, varamiehenä 

toimii Stina Sundell.  

Prysmian ja kalatalousalue ovat alustavasti sopineet Prysmian kalatalousvelvoitteen siirtämisestä 

kalatalousalueen hoidettavaksi. Kalatalousvelvoite koostuu kuhaistutuksista, haukikosteikon rakentamisesta 

ja optiona siikaistutuksista. Kalatalousalueen yhteistyökumppaneina ovat Uudenmaan Kalatalouskeskus sekä 

Länsi-Uudenmaan Vesi ja Ympäristö. 

Kun VARELY on hyväksynyt Båtvikenin kalatalousvelvoitteen toteutussuunnitelman ja Prysmian sekä 

kalatalousalue ovat allekirjoittaneet tehtäväsopimuksen, haukikosteikon jatkosuunnittelu voi käynnistyä. 

Kalatalousalue hoitaa kuitenkin kuhaistutukset vuonna 2025, riippumatta ehtiikö VARELY hyväksyä 

suunnitelmaa ja onko tehtäväsopimus allekirjoitettu. Pyydystetään emokuhia, joita sumputetaan 

kutusumppeihin pakallisesti. Kuhat kutevat sumpuissa, jonka jälkeen ne päästetään vapaaksi ja mäti viedään 

kalankasvatuslaitokselle Jämsään niitä varten rakennettuun ns. kenttähautomoon. Vastakuoriutuneet 

poikaset siirretään jatkokasvatukseen luonnonravintolammikolle Porvooseen, josta yksikesäisiä poikaisia 

tuodaan istutettavaksi elo-syyskuussa kalatalousalueelle. Mikäli kuoriutuminen onnistuu hyvin, kaikki 

vastakuoriutuneet poikaset eivät välttämättä mahdu Porvoon luonnonravintolammikkoon vaan niitä tuodaan 

kalatalousalueelle istutettavaksi kesäkuussa. Asiaa hoidetaan yhteistyössä Uudenmaan Kalatalouskeskuksen 

kanssa. Aki Laitila pitää kontaktin viljelijöihin ja vastaa kuljetuksista hapetetussa vedessä. 

Kalatalousalue seuraa mitkä velvoiteistutuksia tehdään alueella ja antaa tarvittaessa lausunnon VARELYlle 

tulevista istutuslajeista ja paikoista. Istutukset esitellään vuosikertomuksessa. Edelleen on suunnitteilla 

kokous, jossa kalatalousalueet ja VARELY keskustelee istutuksista, muun muassa istutuspaikoista. 

Hallitus esittää yleiskokoukselle, että kalatalousalue hakee kalastusrajoituksia VARELYltä. Rajoituksista 

päätetään yleiskokouksessa, ja osa niistä on käyttö- ja hoitosuunnitelman mukaisia. 

Kyseessä ovat seuraavat toimenpiteet: 

• meritaimenen kalastuksen säätelytoimenpiteet 

• pyyntimitat ja verkkokalastusrajoitukset 

• Pikkalanjoen säännöstelypadon kalastuskielto 

• kuhan saaliskiintiö 

• kalastuskielto kutu- ja poikastuotantoalueilla 

• kalojen esteettömän liikkumisen turvaaminen kutualueille ja sieltä pois Espoonlahdessa. 

 
5. Kalastuksenvalvonta 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueen valtuutetut kalastuksenvalvojat suorittavat kalastuslain- ja sen 

nojalla annettujen määräysten noudattamista sekä vesialueen omistajien määräyksiä siinä määrin kuin ovat 

valvojien tiedossa. Valvonnan painopiste on ennalta ehkäisevässä työssä. Vesialueiden omistajat ja 

kalastusoikeuden haltijat voivat ottaa yhteyttä kalatalousalueen kalastuksenvalvojiin apua pyytäen. Mikäli 

valvoja on estynyt tai asia on kiireellinen hän voi kääntyä rajavartioston tai poliisin puoleen.   

Alueen läntinen merivalvonta hoitaa Kenneth Nordqvist, jonka palvelut ostetaan Inkoon kalatalousalueen 

kautta. Tähän kuuluu myös Pikkalanjoen alaosan Vikträskjärven mukaan lukien. Nordqvist valvoo myös 

osittain merialueen itäosia. Alueen itäisen pääasialliseen merivalvontaan on palkattu Hannu ja Jere Määttää. 

Määtät valvovat yhdessä ja ovat kuuden kuukauden koeajalla, jonka jälkeen arvioidaan, miten järjestely 

toimii. Määtät toimivat valvojana myös Helsinki-Espoon ja Vantaanjoen kalatalousalueella. Nordqvistilla ja 

Määttäällä on käyttönsä sähköinen raportointityökalu, tätä käyttäen saa raportteja sekä taulukkoina että 

kartalle, joita toimitetaan hallitukselle ja tilastot esitetään vuosikertomuksen yhteydessä. 
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Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueella on vuoden alussa neljä talkoolla toimivia valvojia. 

Talkoovalvojat ovat kalatalousalueen puolesta vakuutettuja (vastuu-, oikeusturva- ja tapaturmavakuutus) ja 

heille maksetaan matkalaskua vastaan verovapaat kulukorvaukset. Talkoovalvojilta toivotaan vastineeksi 

kalatalousalueen hallitukselle raportin, vuoden valvonnasta viimeistään joulukuussa. 

Kalatalousalue kehottaa alueella toimivia valvojia ottamaan kalatalousalueeseen yhteyttä yhteistyön 

kehittämiseen. Tieto ketkä toimivat valvojina jonkun vesialueen omistajan valtuuttamana ei saada mistään 

muualta kuin valvojalta itseltä tai vesialueen omistajalta.  

Kalatalousalue on WhatsApp ryhmä valvojille. Vuoden 2025 alussa Helsinki-Espoon kalatalousalue on 

valtuuttanut Kenneth Nordqvistin valvojaksi, jotta kalatalousalueiden rajat ei ole esteenä valvonnassa.  

Kalatalousalue on talousarviossa varannut 16 400 euroa varsinaiseen valvontaan. Edistämisvaroja on 

valvontaan haettu 10 000 euroa VARELYltä. 

 

6. Omistajakorvaukset ja Kalatalousalueiden sähköiset palvelut (Kalpa)   

Omistajakorvaus perustuu yleiskalastusoikeuksien käyttöön kalavesillä sekä kalastusopastoimintaan. 

Yleiseksi kalastusoikeudeksi katsotaan viehekalastus; heittokalastus tai vetouistelu yhdellä vavalla ja yhdellä 

siimalla. 

Yleiskokous vuonna 2025 päättää vuoden 2024 omistajakorvauksien jaosta kalatalousaluetasolla. Jaettava 

summa on 15 330 euroa. Päätetään jakoperiaatteesta, vaikka hallitus yleiskokouksen 2024 päätöksestä on 

jättänyt valituksen VARELYn päätöksestä (Dnro VARELY/1700/2025) Turun hallinto-oikeudelle.  

Omistajille jaettava korvaussumma on valtakunnallisesti pienentynyt vuodesta 2022 (3,73 milj. €) vuoteen 

2025 (2,91 €). Sen lisäksi käytetään vuodesta 2024 uusi tutkimus viehekalastusrasituksesta 

kalatalousalueilla. Tutkimuksen mukaan Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueella 

viehekalastusvuorokaudet (12 kk) on viidessä vuodessa tippuneet 102 618:sta 20 001een.  

Tekninen omistajakorvausjako suoritetaan Kalpa-ohjelmalla, joka on kehitetty kalatalousalueille Maa- ja 

metsätalousministeriön toimeksiannosta. Järjestelmä on kalatalousalueille maksuton. Palvelun avulla muun 

muassa jaetaan omistajakorvaukset, lähetetään kuitit omistajakorvauksien vastaanottajille, luodaan 

postituslistoja ja listataan yleiskokouksen osallistujia 

Kalatalousalue suorittaa vesialueen omistajien lukuun, voimassa olevien siirtosopimuksien mukaiset 

toimenpiteet ja tehtävät, tähän kuuluu mm. kalastuksenvalvontaa, istutuksia, edunvalvontaa ja siihen liittyvää 

suunnittelua ja hallintoa.  

Omistaja, joka haluaa nostaa korvauksensa, täytyy kalatalousalueelle ilmoittaa seuraavat tiedot sekä niissä 

tapahtuneet muutokset: 1) osakaskunnan virallinen nimi tai jaetun vesialueen omistajan nimi; 2) osoite;  

3) kiinteistötunnus; sekä 4) tilinumero. 

 

7. Edustus ja edunvalvonta  

Kokouksissa ja muissa tilaisuuksissa, missä kalatalousalue tarvitsee virallista edustajaa, edustaa 

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousaluetta ensisijaisesti puheenjohtaja, toissijaisesti varapuheenjohtaja ja 

kolmassijaiseksi sihteeri, ellei erikseen päätetä muuta. 

Kalatalousalue huolehtii alueellaan yleisen kalatalousedun valvonnasta asioissa, jotka koskevat kalastusta ja 

vesiympäristöä. Sihteeri kirjoittaa yleensä lausuntoehdotukset, jotka hallitus käsittelee ja hyväksyy. 

 

8. Yhteistyö ja viestintä 

Kalatalousalue tekee yhteistyötä Uudenmaan rannikon kalatalousalueiden kanssa ja pyrkii yhteistyöhön myös 

viranomaisten kanssa sekä muiden kalatalousalan ja vesiensuojeluorganisaatioiden kanssa. Kalatalousalue 

osallistuu omalla edustajallaan tai useamman kalatalousalueen kanssa yhteisellä edustajalla muun muassa 

kolmeen yhteistyöryhmään, jotka VARELY tai ELY-keskus on kutsunut koolle, jo aiemmin nimettyjen lisäksi 

Uudenmaan vesien- ja merenhoidon yhteistyö ryhmään. 

Kalatalousalue on ottanut käyttöön oman verkkosivuston syksyllä 2020. Sivuston osoite on 
www:kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi ja toimii kalatalousalueen virallisena ilmoitustauluna. Sen 

https://kirkkonummi-siuntionjoenkalatalousalue.fi/
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lisäksi kalatalousalue voi myös käyttää alueella olevien kuntien sähköiset ilmoitustaulut. 
Kalatalousalueen tiedotusvastuuhenkilöinä toimivat puheenjohtaja ja sihteeri jollei toisin päätetä.  

Hallitus ja sihteeri osallistuvat koulutuksiin ja yhteistyötilaisuuksiin, jotka koskevat kalatalousaluetta. 

Kalatalousalue maksaa osallistumismaksut ja matkakulut. Mikäli sihteeri edustaa useita kalatalousalueita 

samassa tilaisuudessa, asian osaiset kalatalousalueet jakavat kustannukset.    

 

9. Hallituksen ja toiminnanjohtajan terveiset  

Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalueella on tällä hetkellä kalatalousaluekontekstissa suuri oma pääoma. 

Hyvä taloustilanne perustuu kuitenkin vanhoihin varoihin, säästöihin – siirrettyihin omistajakorvauksiin ja 

omistajakorvauksiin, joita erityisesti passiiviset osakaskunnat eivät ole nostaneet. Viimeinen vanhojen 

omistajakorvausten nosto aluehallintovirastosta tehdään vuonna 2026, ja vuosittain vanhenevien varojen 

määrä on vuodesta 2028 alkaen enimmillään noin 2 400 euroa. Jos kalatalousalue ei saa uusia tulonlähteitä 

tai valtio ei muuta kalatalousalueiden rahoitusta, myös Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue tulee 

kymmenen vuoden sisällä kuluttamaan oman pääomansa loppuun. 

Siksi Kirkkonummi-Siuntionjoen kalatalousalue yhtyy muiden kalatalousalueiden huoleen taloustilanteesta. 

Kalatalousalueet ovat sopineet lobbaavansa yhdessä rahoituksen puolesta, joka mahdollistaisi kaikkien 

lukuisten lakisääteisten tehtävien hoitamisen. Kalatalouden Keskusliitto on nyt ottanut kalatalousalueiden 

esiin nostaman tai jo olemassa olevan taloudellisen kriisin omalle lobbausagendalleen. 

Kalastonhoitomaksuista saatavia varoja voitaisiin käyttää varsinaiseen toimintaan, mutta hallinnon rahoitus 

tulisi valtion budjetoida varoista, jotka eivät ole sidoksissa kalastonhoitomaksujen hintaan ja lunastettujen 

maksujen määrään. 

 

11. Viestinnän vuosikello 2025  
Verkkosivut päivitetään säännöllisesti.  
Mikäli kalatalousalueen käyttö- ja hoitosuunnitelma saa lainvoiman vuoden aikana, siitä tiedotetaan 
sopivissa viestintäkanavissa.  

 
Tammi-maaliskuu 

• Laaditaan vuoden 2025 vuosikello  

• Viestintäsuunnitelma syötetään verkkosivustolle 

• Tietoa yleiskokouksesta 

Huhti-heinäkuu 

• Yleiskokouksen pöytäkirja 

• Virkistyskalastajien on ilmoitettava saaliit – tieto syötetään myös alasivulle säätely 

• Tietoa päätöksestä poikkeusluvasta merimetson vähentämiseen 

Elo-joulukuu 

• Yhteistyön rakentaminen varsinkin Kirkkonummen kunnan mutta myös Siuntion ja Vihdin kuntien 

sekä Lohjan kaupungin kanssa jatketaan. Miten viestintää voidaan parantaa? Ollaan yhteydessä 

kalastuskysymyksistä vastaaviin virkamiehiin 

• Tiedot merimetsojen ampumisesta, jos ne toteutuvat 

• Tiedot uusista kalastusmääräyksistä, jos ehtivät saada lain voima loppuvuodesta  

 

Kirkkonummi 17.3.2025, Hallitus 
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VARSINAINEN TOIMINTA Arvio 2025

Toteutunut 

2024 Arvio 2024

VARSINAINEN TOIMINTA,  TULOT

Edistämisvarat 10 000 10 000 10 000

Korttivaroja

Viehekalastuskorttivarat 50 € sääntö 3 600 3 543 2 000

Viehevarat, sopimus (3*40*80) 2 300 2 247 2 000

AVI-palautukset 0 62 501 63 500

Vanhentuneet omistajakorvaukset 9 190 9 002 9 002

Velvoitevaroja 20 000 0 5 000

VARSINAINEN TOIMINTA,  TULOT 45 090 87 294 91 502

VARSINAINEN TOIMINTA , KULUT

Kalastuksenvalvonta -16 400 -11 055 -20 000

Kalavedenhoitoa -7 000 -5 159 -6 000

Tiedotus

Kotisivut y.m. -600 -684 -2 000

Käyttö- ja hoitosuunnitelma -500 -636 -500

Muut kulut 0 0 0

-1 100 -1 320 -2 500

VARSINAINEN TOIMINTA , KULUT -24 500 -17 534 -28 500

YLI-/ALIJÄÄMÄ, VARSINAINEN TOIMINTA 20 590 69 760 63 002

HALLINTO

KOKOUSKULUT (kuulutukset,kok.huone) -1 500 -1 255 -1 500

HALLITUKSENKULUT (palkkiot, matkat, kok. huone) -12 000 -9 577 -12 000

TOIMISTOKULUT (mm pankki, tilintark,jäsenmaksut) -2 500 -2 054 -2 500

TOIMIHENKILÖKULUT

Toimeksiantosopimus -18 500 -20 700 -22 300

Toiminnanjohtajan palkka sivukuluineen -4 000

Matkat/seminaarit -800 -979 -1 000

HALLINTO -39 300 -34 565 -39 300

TOIMINNAN YLI-/ALIJÄÄMÄ -18 710 35 196 23 702

SIJOITUS JA RAHOITUSTOIMINTA 0 3 390 100

0 -5

YLI-/ALIJÄÄMÄ -18 710 38 581 23 802

YLEISET AVUSTUKSET

Valtionavustus, toiminta 11 773 11 537 11 537

TOIMINTAVUODEN TULOS -6 937 50 118 35 339

 YHTEENVETO

 Tuotot yhteensä 56 863 102 222 103 139

 Kulut yhteensä -63 800 -52 103 -67 800

 Tulos: -6 937 50 118 35 339

Oma pääoma 31.12.2024: 190 314,63 €


